
Αθήνα-07/08/2017

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 9497

ΑΠΟΦΑΣΗ
1. Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 65-68 του Ν.4270/ΦΕΚΑ143/2014, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α)
β) του ΠΔ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες (ΦΕΚ 145/Α)
γ) του ΠΔ 343/2001 «Οργανισμός Διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού»
δ) του ΠΔ 123/2016  (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016) περί Ανασύστασης και μετονομασίας Υπουργείων. 
ε) του ΠΔ 124/2016 (ΦΕΚ 209/Α/ 5-11-2016) περί Αποδοχής παραίτησης  Υπουργών, Αναπλ. Υπουργών και Υφυπουργών
στ) του ΠΔ 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) περί διορισμού Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.
2.  Την υπ. αριθμ. 10170/ 12-6-2017 (ΦΕΚ 284/ ΥΟΔΔ/ 15.6. 2017) Απόφαση Υπουργού Τουρισμού "Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 22857/06-11-2015 Κ.Υ.Α 
Διορισμός Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού
3. Την υπ’ αρ. 28/21-6-2017 (ΦΕΚ 2202/Β/2017) απόφαση Δ.Σ. ΕΟΤ για την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων  στον Γεν. Γραμματέα ΕΟΤ. 
4. Τον Ν.3861/ΦΕΚ112/Α/13-7-2010 περί υποχρεωτικής ανάρτησης νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο / πρόγραμμα «Διαύγεια» 
5. Την υπ. αρ. 25222/ΦΕΚ 895 ΥΟΔΔ/2015 Απόφαση Υπουργού και  Αν. Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Τροποποίηση της 6196/27-3-2015  
Απόφασης που αφορά το διορισμό Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών Δ.Σ ΕΟΤ» και τις διορθώσεις σφαλμάτων στην αυτή Απόφαση (ΦΕΚ 896/ ΥΟΔΔ/2015) 
καθώς και την υπ’ αριθ. 8110/25.04.2016 Απόφαση Υπουργού και  Αν. Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού (ΦΕΚ 228/ΥΟΔΔ) που αφορά στην 
τροποποίηση της υπ’ αριθ. 6196/27.03.2015 Απόφασης. 
6. Την υπ’ αριθ. 23602/9-12-2016 (ΦΕΚ 688/ΥΟΔΔ/2016) Απόφαση Υπουργού Τουρισμού περί αποδοχής παραίτησης και αντικατάσταση μέλους Δ.Σ. ΕΟΤ
7. Την υπ' αριθ. 5338/23.03.2017 (ΦΕΚ 149/ΥΟΔΔ/2017) Απόφαση Υπουργού Τουρισμού περί αποδοχής παραίτησης και αντικατάστασης μέλους Δ.Σ. ΕΟΤ
8. Την υπ. αριθμ. 10076/ 9-6-2017 (ΦΕΚ 281/ΥΟΔΔ /14.06.2017) Απόφαση Υπουργού Τουρισμού "Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 6196/27-03-2015 Κ.Υ.Α, ως προς τη
θέση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ.
9. Την υπ’ αριθ.  24976/30-12-2016 (Α.Δ.Α.: 71ΗΧ465ΧΘΟ-9Υ1) Υπουργική απόφαση «Έγκριση του Τακτικού Προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων & ΠΔΕ 
Εθνικών Πόρων του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού ΝΠΔΔ  οικ. έτους 2017 »
10. Την υπ. αρ. 6995/24-4-2017 Απόφαση  Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Έγκριση της Α΄ Αναμόρφωσης του Τακτικού Προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων και 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του ΕΟΤ, οικ. έτους 2017»
11. Την υπ. αρ. 12611/17-7-2017 Απόφαση  Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Έγκριση της Β΄ Αναμόρφωσης του Τακτικού Προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων και 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων του ΕΟΤ, οικ. έτους 2017»
12. Την υπ. αριθμ.  8473/13-7-2017(ΦΕΚ 2485/Β/)Απόφαση ΓΓ ΕΟΤ «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με εντολή του Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ στην 
αναπληρώτρια Προϊσταμένη  Γενικής Δ/νσης Προβολής και στους Προϊσταμένους της Κ.Y ΕΟΤ»
13.Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α) υποπαράγραφος Δ9 της παρ.Δ, άρθρο 2 "Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας"
14. Τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ε.Ο.Τ., οικον. έτους 2017 και τους κ.α.ε. 0731.00, 0732.00 και 0741.00 καθώς και το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης 
με την παρούσα πίστωση τελεί εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.
15. Το υπ' αριθ. 651/7-8-2017  Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Γεν Γραμματέα Ε.Ο.Τ. (δικαιούμενες ημέρες : 60 - πραγμ/σες ημέρες: 28  - υπόλ. ημερών: 
32)

Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ποσού ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΕΥΡΩ που αφορά σε στην κάλυψη εξόδων της υπηρεσιακής 
μετακίνησης του Γεν. Γραμματέα Ε.Ο.Τ., κου  Κωνσταντίνου Τσεγα  από  24/8   έως  27/8/2017  στην Ν. Υόρκη προκειμένου να παρευρεθεί στο BLUE DREAM 
SUMMER GALA που διοργανώνει η Ελληνική Ορθόδοξη Εκκλησία και να πραγματοποιήσει σειρά επαφών με τουριστικούς πράκτορες και φορείς του 
τουρισμού και από  27/8 έως 30/8 στο Σαν Ντιέγκο της Αμερικής προκειμένου να συμμετέχει στις εκδηλώσεις του συνεδρίου της ASTA GLOBAL 
CONVENTION 2017.
Για το ανωτέρω ποσό θα εκδοθεί χρηματικό ένταλμα προπληρωμής με υπόλογο τον μετακινούμενο, ο οποίος  υποχρεούται να αποδώσει λογαριασμό για τη 
συνολική δαπάνη της εγκρινόμενης μετακίνησης μετά την επιστροφή του, μέχρι 30/9/ 2017 .
 
Η ανωτέρω δέσμευση θα γίνει σε βάρος της πίστωσης του(ων) Κ.Α.Ε.: ΚΑΕ 073100 'ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛ. ΥΠΗΡ.  ΥΠΑΛΛ. ΕΣ<->ΕΞ' ποσό 
€3.349,00, ΚΑΕ 073200 'Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης εσωτ./εξωτ.' ποσό €900,00, ΚΑΕ 074100 'ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ' ποσό €1.940,00 οικ. έτους 2017. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Αριθμ. Πρωτ.:

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
   ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
   ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ και ΒΕΒΑΙΩΝΕΤΑΙ ότι: 
α) η ανωτέρω δαπάνη €6.189,00 (ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΕΥΡΩ) είναι 
εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα: ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, 

ΑΔΑ:

   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ,  
Ο Γ.Γ Ε.Ο.Τ.

ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΕΓΑΣ 

Ο Προϊστάμενος Οικονομικής 

ΑΔΑ: Ω086469ΗΙΖ-Κ0Χ



και ΚΑΕ: 073100, 073200, 074100 πίστωσης και 
β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ.1 α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/16(ΦΕΚ 145/Α).
Καταχωρήθηκε με α/α 604 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας.

   Υπόλοιπο(α) προς ανάληψη:
ΚΑΕ                   Υπόλοιπο
---------   ------------------------ 
073100               18.635,00
073200               23.650,00
074100               11.308,00
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Α'                  ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Β'             Προϊστ.Τμ. Προϋπ. & Μισθοδ.

Κοινοποίηση:
Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ

Υπηρεσίας

Λεωνίδας Ευθυμίου

ΑΔΑ: Ω086469ΗΙΖ-Κ0Χ


		2017-08-07T14:45:07+0300
	Athens




